



De Handikappades Riksförbund

SÖDERMANLANDS LÄNS

DISTRIKT

VERKSAMHETSBERÄTTELSE

1982

VERKSAMHETSBERÄTTELSE

1982

D H R Södermanlands läns distrikt

Distriktets verksamhetsområde är Södermanlands län. Avdelningar finnes i Eskilstuna, Flen, Katrineholms avdelningen med Vingåkerssektionen, Nyköping/Oxelösund och Strängnäs/Mariefred. Sammanlagda antalet medlemmar i länet var ca 1500 den 31/12 1982.

Styrelsen:

Ordinarie ledamöter:

Ordförande	Bodil	Öberg-Högreljus	Eskilstuna
V Ordförande	Aili	Larsson	Nyköping
Kassör	Erik	Nilsson	Katrineholm
Ledamöter	Tage	Lindberg	Katrineholm
"	Raoul	Andersson	Eskilstuna
"	Olle	Berg	Nyköping
"	Lars-Åke	Svensson	Katrineholm

Som adjungerad sekreterare har fungerat Iréne Wågenberg

<u>Suppleanter:</u>	Rune	Kvist	Flen
	Malte	Andersson	Strängnäs
	Ingegerd	Lindström	Eskilstuna

Arbetsutskottet:

Bodil	Öberg-Högreljus	Eskilstuna
Aili	Larsson	Nyköping
Erik	Nilsson	Katrineholm

Revisorer valda av årsmötet:

Maria	Olsson-Hansjons	Eskilstuna
Nelly	Gruntman	Eskilstuna

<u>Suppleanter</u>	Elisabeth	Andersson	Eskilstuna
	Folke	Johansson	Katrineholm

Revisor utsedd av styrelsen

Rune	Kjellström	Nyköping
------	------------	----------

<u>Studieombud</u>	Iréne	Wågenberg	Katrineholm
--------------------	-------	-----------	-------------

## Årsmötet

Distriktets årsmöte hölls den 17 april i Folkets Hus, Katrineholm.

Årsmötesförhandlingarna leddes av Carl Gustaf Carlsson, Nyköping. Årsmötet behandlade verksamhets- och ekonomiska berättelser. Från 5 avdelningar deltog 26 ombud jämte distriktstyrelsens ledamöter och revisorer. Ingvar Edin höll ett anförande om rekreationsanläggningen Sommarsol, där han är ordförande. Det framfördes också en hälsning från förbundet vars representant p.g.a. sjukdom ej kunnat närvara vid årsmötet. Iréne Wågenberg presenterade det nya kampanjmaterialet som det senare blir en konferens om för avdelningarnas styrelser. C.G. Carlsson tackar för förtroendet att få leda årsmötet och överlämnade klubban till v. ordf Aili Larsson, som framförde styrelsens tack för förtroendet samt framförde också ett tack till presidiet för deras arbete under förhandlingarna.

Därefter avslutades årsmötet med Kaffe och landgång.

## Styrelsesammanträden

Styrelsen har under året hållit 7 protokollförda sammanträden och arbetsutskottet 2 sammanträden.

## Expeditionen

D H R Södermanlands läns distrikt har sin expedition på Mogetorpsgatan 8, 641 50 Katrineholm med en deltidsanställd som under året varit Iréne Wågenberg. Arbetet på expeditionen omfattar telefon internt-externt samt skrivarbete och information. Iréne har också hand om kurs och konferensverksamheten inom distriktet.

## Representation

Distriktets representant i länets handikappråd (LHR) Aili Larsson, Nyköping.

Distriktets representant i Rådgivande Samarbetsdelegationen för arbetsvårdsfrågor Iréne Wågenberg, Katrineholm.

Distriktets representant i AMI-styrelsen Aili Larsson, Nyköping.

Distriktet representant på KHR sammanträde i byggnadsfrågor i Strängnäs. Bodil Öberg-Högrelius, Eskilstuna.

Kurser och konferenser.

- Eskilstuna Den 21 januari anordnade distriktet och Folksam en Rehabiliteringskonferens med ca 60 deltagare. Medverkande Överläkare K G Regné, Inspektör T G Nilsson, Anpassare Kent Andersson, Folksam, Seivern Ericson Förbundet, Diskussionsledare Ingvar Edin samt från distriktet Bodil Öberg-Högrelius, Ingegerd Lindström och Iréne Wågenberg.
- Eskilstuna Den 28 januari anordnade ABF-distriktet en träff ang språkstudier i handikapporganisationen. Från distriktet deltog Gun-Britt Berg.
- Stockholm Den 30 - 31 januari anordnade förbundet en studieledarkonferens på Almåsa. Från distriktet deltog Gun-Britt Berg och Iréne Wågenberg.
- Eskilstuna Den 6 - 7 Februari anordnade ABF och HCK en kurs i Nya sociallagen. Från distriktet deltog Iréne Wågenberg, Gun-Britt Berg, Gunvör Johnson, Eva Tullgren.
- Tranås Den 26 - 28 mars anordnade förbundet en kurs ang praktisk hjälp. Från distriktet deltog Ingegerd Lindström.
- Eskilstuna Den 13 april anordnade NHR en konferens om differensierade vårdavgifter. Från distriktet deltog Bodil Öberg-Högrelius, Erik Nilsson och Iréne Wågenberg.
- Eskilstuna Den 26 april anordnade ABF-distriktet en konferens om Handikapprörelsen växer fram. Från distriktet deltog Eva Tullgren, Gun-Britt Berg och Iréne Wågenberg.
- Mälarvik Den 8 - 9 Maj anordnade distriktet en kurs Friskvård för handikappade med 24 deltagare. Positivt med många ungdomar. Kursledare Iréne Wågenberg och Raoul Andersson.
- Åre Den 8 -11 maj. Riksungdomsforum. Från distriktet deltog Leif Ojala.
- Katrineholm Den 11 maj anordnade distriktet en konferens med avdelningarnas styrelser ang vår verksamhet i framtiden med 21 deltagare.
- Katrineholm Den 14 maj anordnade ABF och Kooperationen en kurs om video. Från distriktet deltog Erik Nilsson och Eva Tullgren.
- Marieborgs Folkhögskola Den 15 -16 maj Målsättningskurs. Från distriktet deltog Judit Nilsson, Bengt Fridén och Iréne Wågenberg.
- Åre Den 8 - 9 september anordnade KFO kurs. Från distriktet deltog Aili Larsson.
- Katrineholm Den 25 september anordnades en Länsträff utformad som kamratfest på Folkets Hus med Katrineholmsavdelningen som i år stod för värdskapet.

Nyköping Den 6 oktober SLAKO - LHR konferens om Attitydprogrammet och samordnad rehabilitering. Medverkande Barbro Wallgren Förbundet samt Iréne Wågenberg Distriktet. Från distriktet deltog Erik Nilsson, Eva Tullgren.

Stockholm Den 14 - 15 oktober KFO-kurs. Från distriktet deltog Aili Larsson och Ingegerd Lindström.

Katrineholm Den 30 - 31 oktober anordnade distriktet kurs i Nya Sociallagen. Medverkade Ragnar Johansson DHR samt Socialass. Åke Rylander Katrineholm. Kursledare Iréne Wågenberg. Från distriktet deltog ett 20-tal.

Nyköping Den 4 november anordnade distriktet en byggkonferens. Medverkande var Arkitekt Claes Koffman Planverket, Konsulent Gunnar Johansson Förbundet samt Malte Andersson distriktet. Från distriktet deltog Erik Nilsson, Bodil Öberg-Högrelus, Ingegerd Lindström och Iréne Wågenberg.

Stockholm Den 13 - 14 november. Förbundskonferens. Från distriktet deltog Aili Larsson.

Åre Den 15 - 19 november. Fackskola i Arbetsmarknadsfrågor. Från distriktet deltog Aili Larsson.

Flen Den 15 december. Anordnade länsbostadsnämnden en konferens om bostadsanpassningsbidrag. Från distriktet deltog Erik Nilsson och Tage Lindberg.

Iréne Wågenberg har också under detta år varit ute i skolorna och informerat både på Duveholsskolan, Nyhemsskolan, Åsa folkhögskola samt ute i Strångsjö skola. Har också sysslat en del med rollspel vilket visat sig vara både lärorikt och nyttigt.

Bodil Öberg-Högrelus är sedan kongressen -81 ledamot av DHR:s förbundsstyrelse, och även ordförande i förbundets arbetsmarknads- och utbildningskommitté. Vidare representerar hon DHR i den nytillsatta statliga utredningen handikappkommittén som bl a ska utreda arbetsmarknadssituationen för människor med handikapp.

### Distriktets avdelningar

#### Eskilstuna Köpmangatan 30

Avdelningen har också detta år satsat på studier och har haft 9 cirklar igång. Två endagarskurser har också avdelningen hunnit med en den 13/5 om Egna och andras attityder med 26 deltagare varav hälften kom från olika fackförbund. En kurs den 20/11 i Nya Socialtjänstlagen (SOL) där Mats Forsberg och Uno Zetterlund medverkade. Avdelningen har förutom månadsmöten haft Öppet Hus 6 gånger under året på expeditionen. De har också under året fått en ny flicka på expeditionen efter Stig Johansson som har gått i pension, hon heter Gunilla Boussard.

#### Strängnäs Nygatan 5

Även i Strängnäs har man fått ny personal under året. Efter Judit Nilsson som slutat sin anställning har Kerstin Granström börjat. Förutom månadsmötena har avdelningen agerat i intressefrågor som rört färdtjänsten, boendet och fritidsaktiviteter. Dessutom har Hobbygruppen varit samlade ett antal gånger. Man har också, företagit resor till Stockholm och Jogersö. Mycket information i skolorna om vår rörelse har förekommit.

#### Nyköping Fruängsgatan 36

Avdelningen har under året arrangerat två gruppresor. En resa till Vejbystrand med 31 deltagare och en till Tranåsbaden med 19 deltagare. Avdelningen har också firat Midsommar vid Jogersö med resning av midsommarstång samt musik och dans av Oxelö Gille. Liksom tidigare år har avdelningen haft terapiträffar på lokalen varje tisdag under vinterhalvåret, där man arbetat till julförsäljningen.

#### Katrineholm Trädgårdsgatan 14

Vingåkerssektionen har en årligen återkommande Vialaträff där samtliga avdelningens medlemmar inbjudes och har mycket trevligt med både inom- och utomhusaktiviteter. Sektionen har också haft ett antal månadsmöten. De har under året haft vissa problem då den ordinarie lokalen byggdes om och återinvigdes igen i November. Katrineholmsavdelningen har haft en mängd olika aktiviteter. Bland annat har ordnats en bussresa för medlemmarna till Västerås. Avdelningen stod också för värdskapet vid årets Länsträff som hölls i Folkets Hus för ett 75-tal personer. Det serverades ett gott smörgåsbord och bjöds trevlig underhållning och dans. Avdelningen har också haft vänortsbesök av Hendy Nasset och Olav Eidert från Vennessla, samt två gäster från Danmark. Samarbete med personal och patienter från Långvården har utveclats ytterligare under året och mycket ofta förekommer gruppbesök vid Strandvik. Antalet hembesök fortsätter att öka liksom studiebesöken på exp av skolelever, vilka delges information om organisationen samt vår målsättning.

#### Flen Von kreamers väg

Avdelningen har haft en grupp medlemmar som samlats varje måndags- eftermiddag i lokalen där de tillverkat olika arbeten av sy och träslöjd. Dessa arbeten såldes sedan vid en Luciafest som avdelningen ordnat i Stenhammarskolan med mycket gott resultat. Avdelningen anordnade också en resa ut i det blå för medlemmarna som gick till Örebro och Grythyttan samt till Västeråsavd sommarhem.

Vi vill också i år rekommendera De sommarhem som bedrivs inom distriktet. MÅLARVIK i Torshälla samt JOGERSÖ OCH STRANDVIK:

Slutord.

1982 har varit ett intressant och arbetsamt år för distriktet. Vi har väl tyvärr kunnat konstatera att intresset för våra frågor har svalnat något i jämförelse med föregående år, som ju var handikappåret. Men i tider som präglas av ekonomisk stramhet och också nedskärningar så behövs stödet till vår organisation än mer. DHR:s uppgift att bevaka och utveckla frågor som berör människor med funktionshinder blir också viktigare. Det är också nödvändigt att stärka banden mellan avdelningen, medlemmarna och distriktet genom att dels hålla kurser som tar upp våra intressefrågor, dels genom att kunna träffas under lättare former för att bara umgås. Styrelsen har under det gångna året försökt uppfylla detta och med medlemmarnas stöd så har många aktiviteter genomförts.

Styrelsen vill framföra ett varmt tack till Södermanlands läns landsting, ABF-distriktet, vårt riksförbund samt avdelningarna som genom ekonomiska bidrag eller på annat sätt varit vårt distrikt till hjälp.

Med dessa ord avslutar vi verksamhetsåret 1982 inom DHR Södermanlands läns distrikt.

Vi ber härmed att få ställa våra platser till årsmötets förfogande samtidigt som vi tackar för ett gott samarbete och det förtroende som visats oss under det gångna året och önskar distriktet lycka till i dess fortsatta arbete.

Katrineholm i mars 1983

Bodil Öberg-Högreljus

Erik Nilsson

Aili Larsson

Tage Lindberg

Olle Berg

Raoul Andersson

Lars-Åke Svensson

Balansräkning den 31/12 1981

Tillgångar:

Kassa	171:25
Postgiro	20.342:48
Bank	46.162:25

Summa kronor 66.675:98

Skulder:

Eget Kapital	
Ingående balans	36.786:99
Årets överskott	25.760:99
Obetalda Rikslotter	4.125:00
Överskott AMS	3:00

Summa kronor 66.675:98

Vinst-och förlusträkning 31/12 1982

Intäkter:

Möten och konferenser	10.400:00
Förbundsförsäljning	18.446:75
Landstingsbidrag	64.185:00
Lönebidrag AMS	72.389:00
Anslag och avgifter	14.795:00
Räntor	8.213:42
Arbetsgivaravgift 1980	429:00

Summa kronor 188.858:17

Kostnader:

Resor och traktamenten	14.790:80
Möten och konferenser	36.133:25
Kontorskostnader	8.901:81
Telefon och porton	4.100:00
Hyra och el expedition	6.200:00
Anslag och avgifter	500:00
Förbundsförsäljning	16.758:75
Löner	45.873:00
Arbetsgivaravgift	14.118:00
Kvarskatt arbetsgivaravg 1981	2.377:00
Fyllnadsinbet preliminär arbetsgivaravgift 1982	10.000:00
Årets överskott	5.034:31
Inventarier	24.071:25

Summa kronor 188.858:17

Balansräkning den 31/12 1982

Tillgångar:

Kassa	1.149:55
Postgiro	10.677:41
Bank	68.132:33

Summa kronor 79.959:29

Skulder:

Eget Kapital	
Ingående balans	62.547:98
Årets överskott	5.034:31
Kvarskatt 1981 Arbetsgivaravg	2.377:00
Fyllnadsinbet preliminär arbetsgivaravgift 1982	10.000:00

Summa kronor 79.959:29

Revisionsberättelse

Undertecknade, utsedda att granska Södermanlands läns distrikt av DHR:s räkenskaper, får efter fullgjort uppdrag lämna följande revisionsberättelse för 1982 års räkenskaper.

Intäkter och kostnader överensstämmer med för oss uppvisade verifikationer och kassaböcker. Uppgjort vinst-och förlusträkning per den 31/12 1982, balanserade på kr 188.858:17, och utgående balansräkning per samma dag som slutar på 79.959:29, överstämmer med räkenskaperna. Granskningen har ej föranlett någon anmärkning varför vi tillstyrker ansvarsfrihet för 1982 års förvaltning.

Katrineholm den 29. jan. 1983

*Ullvi Gunnarsson och Sten-Olof Hansson*



